

**SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
-AL 31/10/2018-**

| NIVEL INSTITUCIONAL | Administración Central | Organismos Descentralizados | Empresas del Estado | Instituciones de Seguridad Social | TOTAL |
|---|-------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| CONCEPTO | | | | | |
| I INGRESOS CORRIENTES | 25.249.442.617,91 | 2.826.972.487,83 | 0,00 | 1.819.419.305,05 | 29.895.834.410,79 |
| II GASTOS CORRIENTES | 20.375.483.431,76 | 1.440.796.729,14 | 0,00 | 2.058.974.007,81 | 23.875.254.168,71 |
| III RESULTADO ECONOMICO | 4.873.959.186,15 | 1.386.175.758,69 | 0,00 | -239.554.702,76 | 6.020.580.242,08 |
| IV INGRESOS DE CAPITAL | 819.530.076,00 | 496.737.515,20 | 0,00 | 0,00 | 1.316.267.591,20 |
| V GASTOS DE CAPITAL | 1.371.105.225,43 | 1.411.557.780,54 | 0,00 | 1.920.936,60 | 2.784.583.942,57 |
| VI INGRESOS TOTALES | 26.068.972.693,91 | 3.323.710.003,03 | 0,00 | 1.819.419.305,05 | 31.212.102.001,99 |
| VII GASTOS TOTALES | 21.746.588.657,19 | 2.852.354.509,68 | 0,00 | 2.060.894.944,41 | 26.659.838.111,28 |
| VIII RESULTADO FINANCIERO PREVIO | 4.322.384.036,72 | 471.355.493,35 | 0,00 | -241.475.639,36 | 4.552.263.890,71 |
| IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 3.261.792.431,32 | 990.525.516,04 | 0,00 | 255.000.000,00 | 4.507.317.947,36 |
| X GASTOS FIGURATIVOS | 4.507.317.947,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.507.317.947,36 |
| XI RESULTADO FINANCIERO | 3.076.858.520,68 | 1.461.881.009,39 | 0,00 | 13.524.360,64 | 4.552.263.890,71 |
| XII FUENTES FINANCIERAS | 1.359.936.264,56 | 379.567.309,42 | 0,00 | 0,00 | 1.739.503.573,98 |
| XIII APLICACIONES FINANCIERAS | 116.983.745,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.983.745,44 |
| XIV FINANCIAMIENTO NETO | 1.242.952.519,12 | 379.567.309,42 | 0,00 | 0,00 | 1.622.519.828,54 |

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
-AL 31/10/2018-

| CONCEPTO | NIVEL INSTITUCIONAL | Administración Central | Organismos Descentralizados | Empresas del Estado | Instituciones de Seguridad Social | TOTAL |
|--|---------------------|--------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------|--------------------------|
| I INGRESOS CORRIENTES | | 25.249.442.617,91 | 2.826.972.487,83 | 0,00 | 1.819.419.305,05 | 29.895.834.410,79 |
| .Tributarios | | 23.741.065.723,99 | 411.274.907,04 | 0,00 | 0,00 | 24.152.340.631,03 |
| . Contribuciones a la Seguridad Social | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.651.407.431,80 | 1.651.407.431,80 |
| . No Tributarios | | 588.670.208,79 | 1.996.526.578,31 | 0,00 | 0,00 | 2.585.196.787,10 |
| . Vta.Bienes y Servic.de la Adm.Pública | | 19.898.367,71 | 1.818,86 | 0,00 | 168.011.873,25 | 187.912.059,82 |
| . Ingresos de Operación | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Rentas de la Propiedad | | 98.282.302,40 | 419.169.183,62 | 0,00 | 0,00 | 517.451.486,02 |
| . Transferencias Corrientes | | 801.526.015,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 801.526.015,02 |
| II GASTOS CORRIENTES | | 20.375.483.431,76 | 1.440.796.729,14 | 0,00 | 2.058.974.007,81 | 23.875.254.168,71 |
| . Gastos de Operación | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Gastos de Consumo | | 12.947.118.702,01 | 949.185.270,60 | 0,00 | 2.058.624.007,81 | 15.954.927.980,42 |
| . Rentas de la Propiedad | | 164.800.808,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 164.800.808,35 |
| . Prestaciones de la Seguridad Social | | 10.936.492,07 | 22.301.071,79 | 0,00 | 0,00 | 33.237.563,86 |
| . Impuestos Directos | | 394.189,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 394.189,19 |
| . Otras Pérdidas | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Transferencias Corrientes | | 7.252.233.240,14 | 469.310.386,75 | 0,00 | 350.000,00 | 7.721.893.626,89 |
| III RESULTADO ECONOMICO | | 4.873.959.186,15 | 1.386.175.758,69 | 0,00 | -239.554.702,76 | 6.020.580.242,08 |
| IV INGRESOS DE CAPITAL | | 819.530.076,00 | 496.737.515,20 | 0,00 | 0,00 | 1.316.267.591,20 |
| . Recursos Propios de Capital | | 673.809,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 673.809,00 |
| . Transferencias de Capital | | 816.321.458,47 | 274.938.646,40 | 0,00 | 0,00 | 1.091.260.104,87 |
| . Disminución de la Inversión Financiera | | 2.534.808,53 | 221.798.868,80 | 0,00 | 0,00 | 224.333.677,33 |
| V GASTOS DE CAPITAL | | 1.371.105.225,43 | 1.411.557.780,54 | 0,00 | 1.920.936,60 | 2.784.583.942,57 |
| . Inversión Real Directa | | 694.137.506,84 | 1.170.403.509,57 | 0,00 | 1.920.936,60 | 1.866.461.953,01 |
| . Transferencias de Capital | | 515.670.127,06 | 10.133,00 | 0,00 | 0,00 | 515.680.260,06 |
| . Inversión Financiera | | 161.297.591,53 | 241.144.137,97 | 0,00 | 0,00 | 402.441.729,50 |
| VI INGRESOS TOTALES | | 26.068.972.693,91 | 3.323.710.003,03 | 0,00 | 1.819.419.305,05 | 31.212.102.001,99 |
| VII GASTOS TOTALES | | 21.746.588.657,19 | 2.852.354.509,68 | 0,00 | 2.060.894.944,41 | 26.659.838.111,28 |
| VIII RESULTADO FINANCIERO PREVIO | | 4.322.384.036,72 | 471.355.493,35 | 0,00 | -241.475.639,36 | 4.552.263.890,71 |
| IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | | 3.261.792.431,32 | 990.525.516,04 | 0,00 | 255.000.000,00 | 4.507.317.947,36 |
| X GASTOS FIGURATIVOS | | 4.507.317.947,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.507.317.947,36 |
| XI RESULTADO FINANCIERO | | 3.076.858.520,68 | 1.461.881.009,39 | 0,00 | 13.524.360,64 | 4.552.263.890,71 |
| XII FUENTES FINANCIERAS | | 1.359.936.264,56 | 379.567.309,42 | 0,00 | 0,00 | 1.739.503.573,98 |
| . Disminución de la Inversión Financiera | | 718.773.946,56 | 367.535.601,52 | 0,00 | 0,00 | 1.086.309.548,08 |
| . Endeud.Públ.e Incr.Otros Pasivos | | 641.162.318,00 | 12.031.707,90 | 0,00 | 0,00 | 653.194.025,90 |
| . Incremento del Patrimonio | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| XIII APLICACIONES FINANCIERAS | | 116.983.745,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.983.745,44 |
| . Inversión Financiera | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Amortiz.Deuda y Dismin.Otros Pasivos | | 116.983.745,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.983.745,44 |
| . Disminución del Patrimonio | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| XIV FINANCIAMIENTO NETO | | 1.242.952.519,12 | 379.567.309,42 | 0,00 | 0,00 | 1.622.519.828,54 |

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
INGRESOS CORRIENTES
-AL 31/10/2018-

| CONCEPTO | ADMINISTRACION CENTRAL | ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | EMPRESAS DEL ESTADO | INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | TOTALES |
|---|--------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------|--------------------------|
| I. INGRESOS CORRIENTES | 25.249.442.617,91 | 2.826.972.487,83 | 0,00 | 1.819.419.305,05 | 29.895.834.410,79 |
| .Tributarios | 23.741.065.723,99 | 411.274.907,04 | 0,00 | 0,00 | 24.152.340.631,03 |
| . De Origen Provincial | 2.710.119.539,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.710.119.539,28 |
| - Ingresos Brutos | 2.195.523.302,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.195.523.302,40 |
| - Ingresos Brutos -Crédito Fiscal Ley N° 5003 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Inmobiliario | 65.361.615,17 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.361.615,17 |
| - Inmobiliario -Crédito Fiscal Ley N° 5003- | 4.167,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.167,30 |
| - Sellos y Otros | 231.022.109,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 231.022.109,42 |
| - Automotores | 217.981.290,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 217.981.290,04 |
| - Automotores -Crédito Fiscal Ley N° 5003- | 10.307,95 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.307,95 |
| - Otros Recursos Tributarios | 216.747,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 216.747,00 |
| . De Origen Nacional | 21.030.946.184,71 | 411.274.907,04 | 0,00 | 0,00 | 21.442.221.091,75 |
| - Distribución Secundaria-Ley N° 23548 y Modif. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Coparticipación Federal de Impuestos Ley N° 23548 | 19.028.227.647,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.028.227.647,24 |
| - Ley N° 26075 Financiamiento Educativo | 1.509.494.421,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.509.494.421,35 |
| - Impuesto a las Ganancias-Obras Infaestruc.B.Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Exc.10% Fondo Cono Urbano Bonaerense | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Suma Fija Financiada con la Copart. Federal - Ley N° 24621 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Suma Fija Ganancias- Ley N° 24699 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Bienes Personales distribuidos s/Ley N° 23548- Ley N° 24699 | 185.086.502,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 185.086.502,60 |
| - Reg. S.p/Peq.Contrib. Ley N° 24977 | 106.196.091,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 106.196.091,20 |
| - Otros No Especificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Fondo Infraestructura-Ley N° 23966 y N° 24699 | 75.989.262,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.989.262,71 |
| - Vialidad Provincial - Impuestos a los Combustibles-Ley N° 23966 | 0,00 | 115.399.289,49 | 0,00 | 0,00 | 115.399.289,49 |
| - F.E.D.E.I.-Impuestos a los Combustibles | 61.970.438,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 61.970.438,10 |
| - F.C.T-Ley N° 24065 Imp. E. Eléctrica | 24.142.803,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24.142.803,59 |
| - FO.NA.VI.-Ley N° 24464 | 0,00 | 295.875.617,55 | 0,00 | 0,00 | 295.875.617,55 |
| - Ley N° 24049-Transferencia Servicios Educativos | 14.333.330,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.333.330,00 |
| - Ley N° 24049-POSOLO-PROSONU | 3.500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.500.000,00 |
| - Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales | 21.999.997,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 21.999.997,92 |
| - Fondo Educativo Ley N° 23906 | 5.690,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.690,00 |
| . Contribuciones a la Seguridad Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.651.407.431,80 | 1.651.407.431,80 |
| - Aportes y Contribuciones que Perciben Org.de Prev.y Asist.Soc. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.651.407.431,80 | 1.651.407.431,80 |
| . No Tributarios (Excepto (a) y (b)) | 588.670.208,79 | 1.996.526.578,31 | 0,00 | 0,00 | 2.585.196.787,10 |
| - Recursos No Tributarios | 263.969.090,03 | 1.996.526.578,31 | 0,00 | 0,00 | 2.260.495.668,34 |
| - Regalías Hidrocarburíferas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Regalías Mineras | 324.701.118,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 324.701.118,76 |
| . Via.Bienes y Servicios de la Adm.Pública (a) | 19.898.367,71 | 1.818,86 | 0,00 | 168.011.873,25 | 187.912.059,82 |
| . Ingresos de Operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Actividades de Prod. Empresas Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Rentas de la Propiedad (b) | 98.282.302,40 | 419.169.183,62 | 0,00 | 0,00 | 517.451.486,02 |
| - Recursos No Tribut. Provenientes de Int.Cobrados | 98.282.302,40 | 419.169.183,62 | 0,00 | 0,00 | 517.451.486,02 |
| . Transferencias Corrientes (De Org.no Consol.Presup.) | 801.526.015,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 801.526.015,02 |
| - Aportes No Reinteg.P/Financ.Erogac.Ctes. | 801.526.015,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 801.526.015,02 |
| - ATN P/Financiar Erogaciones Corrientes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
GASTOS CORRIENTES
-AL 31/10/2018-**

| CONCEPTO | ADMINISTRACION CENTRAL | ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | EMPRESAS DEL ESTADO | INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | TOTALES |
|---|--------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------|--------------------------|
| II GASTOS CORRIENTES | 20.375.483.431,76 | 1.440.796.729,14 | 0,00 | 2.058.974.007,81 | 23.875.254.168,71 |
| . Gastos de Operación | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Gastos de Producción Empr.Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Personal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Bienes de Consumo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Gastos de Consumo (Excepto los activados a un Bien de Capital) | 12.947.118.702,01 | 949.185.270,60 | 0,00 | 2.058.624.007,81 | 15.954.927.980,42 |
| - Personal | 12.054.022.800,62 | 369.117.688,39 | 0,00 | 114.620.560,44 | 12.537.761.049,45 |
| - Bienes de Consumo | 379.324.574,04 | 8.295.532,35 | 0,00 | 517.163.848,92 | 904.783.955,31 |
| - Servicios | 512.668.253,52 | 553.587.067,04 | 0,00 | 1.426.839.598,45 | 2.493.094.919,01 |
| - Impuestos Indirectos | 1.103.073,83 | 18.184.982,82 | 0,00 | 0,00 | 19.288.056,65 |
| . Rentas de la Propiedad | 164.800.808,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 164.800.808,35 |
| - Intereses y Gastos de la Deuda | 164.800.808,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 164.800.808,35 |
| . Prestaciones de la Seguridad Social | 10.936.492,07 | 22.301.071,79 | 0,00 | 0,00 | 33.237.563,86 |
| - Prestaciones que Brindan los Org.de Prev.y Asist.Soc. | 10.936.492,07 | 22.301.071,79 | 0,00 | 0,00 | 33.237.563,86 |
| . Impuestos Directos | 394.189,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 394.189,19 |
| . Otras Pérdidas (Sin Movimiento) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Transferencias Corrientes | 7.252.233.240,14 | 469.310.386,75 | 0,00 | 350.000,00 | 7.721.893.626,89 |
| - Al Sector Privado | 1.508.518.541,00 | 469.270.386,75 | 0,00 | 350.000,00 | 1.978.138.927,75 |
| - Enseñanza Privada | 576.081.964,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 576.081.964,36 |
| - Becas | 57.759.805,44 | 0,00 | 0,00 | 350.000,00 | 58.109.805,44 |
| - Ayuda Sociales a Personas | 253.417.404,05 | 467.777.887,25 | 0,00 | 0,00 | 721.195.291,30 |
| - Transf. A Instit. De Enseñanza | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Transf. P/Actividades Científicas | 432.282,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 432.282,00 |
| - Transf. A Instit. Culturales y Sociales | 118.399.749,09 | 1.467.799,50 | 0,00 | 0,00 | 119.867.548,59 |
| - Transf. A Cooperativas | 334.002,25 | 24.700,00 | 0,00 | 0,00 | 358.702,25 |
| - Transferencias a Empresas Privadas | 502.093.333,81 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 502.093.333,81 |
| - A la Administración Nacional | 701.980,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 741.980,00 |
| - A Otras Instituciones Publicas Nacionales | 701.980,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 741.980,00 |
| - Al Sector Público | 5.743.012.719,14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.743.012.719,14 |
| - Coparticipación a Municipios | 4.789.041.521,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.789.041.521,13 |
| - Aportes a Municipios | 103.180.182,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 103.180.182,32 |
| - Organismos No Consolidados Presupuestariamente | 808.698.996,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 808.698.996,69 |
| - Otros | 42.092.019,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.092.019,00 |
| - Al Sector Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO
INGRESOS Y GASTOS DE CAPITAL
-AL 31/10/2018-

| CONCEPTO | ADMINISTRACION CENTRAL | ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | EMPRESAS DEL ESTADO | INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | TOTALES |
|---|-------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| <u>V INGRESOS DE CAPITAL</u> | 819.530.076,00 | 496.737.515,20 | 0,00 | 0,00 | 1.316.267.591,20 |
| <u>. Recursos Propios de Capital</u> | 673.809,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 673.809,00 |
| - Venta de Activo Fijo | 673.809,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 673.809,00 |
| <u>. Transferencias de Capital</u> | 816.321.458,47 | 274.938.646,40 | 0,00 | 0,00 | 1.091.260.104,87 |
| - Aportes No Reinteg.P/Financ.Erog.de Capital | 816.321.458,47 | 274.938.646,40 | 0,00 | 0,00 | 1.091.260.104,87 |
| - ATN P/Financiar Erogaciones de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <u>. Disminución de la Inversión Financiera</u> | 2.534.808,53 | 221.798.868,80 | 0,00 | 0,00 | 224.333.677,33 |
| (Generados por Org.que integran la Adm.Pcial.) | | | | | |
| - Venta de Acciones | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Venta de Participaciones de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Recupero de Préstamos | 2.534.808,53 | 221.798.868,80 | 0,00 | 0,00 | 224.333.677,33 |
| <u>V GASTOS DE CAPITAL</u> | 1.371.105.225,43 | 1.411.557.780,54 | 0,00 | 1.920.936,60 | 2.784.583.942,57 |
| <u>. Inversión Real Directa</u> | 694.137.506,84 | 1.170.403.509,57 | 0,00 | 1.920.936,60 | 1.866.461.953,01 |
| - Bienes de Capital | 68.334.806,54 | 12.418.815,68 | 0,00 | 1.380.137,80 | 82.133.760,02 |
| - Trabajos Públicos | 500.173.532,51 | 528.476.930,59 | 0,00 | 540.798,80 | 1.029.191.261,90 |
| - Personal (Activado a Bien de Capital) | 0,00 | 434.759.803,60 | 0,00 | 0,00 | 434.759.803,60 |
| - Consumo (Activado a Bien de Capital) | 78.865.788,26 | 98.123.494,10 | 0,00 | 0,00 | 176.989.282,36 |
| - Servicios (Activado a Bien de Capital) | 45.850.879,53 | 95.311.965,60 | 0,00 | 0,00 | 141.162.845,13 |
| - Bienes Preexistentes | 912.500,00 | 1.312.500,00 | 0,00 | 0,00 | 2.225.000,00 |
| . Tierras y Terrenos Edif. e Int. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Activos Intangibles | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <u>. Transferencias de Capital (A Org.No Consol.Presup.)</u> | 515.670.127,06 | 10.133,00 | 0,00 | 0,00 | 515.680.260,06 |
| - Al Sector Privado | 293.598.693,39 | 10.133,00 | 0,00 | 0,00 | 293.608.826,39 |
| . Transferencias a Personas | 193.533.171,49 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 193.533.171,49 |
| . Transferencias a Instituciones de Enseñanza | 239.750,00 | 10.133,00 | 0,00 | 0,00 | 249.883,00 |
| . Transferencias p/Actividades Científicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Transferencias a Cooperativas | 8.021.551,84 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.021.551,84 |
| . Transferencias a Otras Instituciones Culturales | 31.116.431,97 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.116.431,97 |
| . Transferencias a Empresas Privadas | 60.687.788,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.687.788,09 |
| - Al Sector Público | 222.071.433,67 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 222.071.433,67 |
| . Coparticip.P/Financ.Erog.Capital-Municipios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Coparticip.P/Financ.Erog.Capital-Otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Aportes P/Financ.Erog.Capital-Municipios | 182.260.582,21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 182.260.582,21 |
| . Distribución Ley N° 5128 de Regalías Mineras | 39.810.851,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 39.810.851,46 |
| . A Organismos No Consolidados Presupuestariamente | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| . Otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <u>. Inversión Financiera</u> | 161.297.591,53 | 241.144.137,97 | 0,00 | 0,00 | 402.441.729,50 |
| - Aportes de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Préstamos | 161.297.591,53 | 241.144.137,97 | 0,00 | 0,00 | 402.441.729,50 |

**SECTOR PUBLICO PROVINCIAL NO FINANCIERO
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS y GASTOS FIGURATIVOS,**

**FUENTES FINANCIERAS y APLICACIONES FINANCIERAS
-AL 31/10/2018-**

| CONCEPTO | ADMINISTRACION CENTRAL | ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | EMPRESAS DEL ESTADO | INSTITUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | TOTALES |
|---|-------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| <u>IX CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</u> | 3.261.792.431,32 | 990.525.516,04 | 0,00 | 255.000.000,00 | 4.507.317.947,36 |
| - Con Recursos de Administración Central | 3.261.792.431,32 | 990.525.516,04 | 0,00 | 255.000.000,00 | 4.507.317.947,36 |
| - Con Recursos de Organismos Descentralizados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <u>X GASTOS FIGURATIVOS</u> | 4.507.317.947,36 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.507.317.947,36 |
| 1) Afect.Rec.de Adm.Ctral. a Org.Descent. | 990.525.516,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 990.525.516,04 |
| 2) Afect.Rec.de Adm.Central a Adm.Ctral. | 3.261.792.431,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.261.792.431,32 |
| 3) Afect.Rec.de Adm. Central a Seguridad Social | 255.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 255.000.000,00 |
| <u>XII FUENTES FINANCIERAS</u> | 1.359.936.264,56 | 379.567.309,42 | 0,00 | 0,00 | 1.739.503.573,98 |
| <u>. Disminución de la Inversión Financiera</u> | 718.773.946,56 | 367.535.601,52 | 0,00 | 0,00 | 1.086.309.548,08 |
| - Venta de Títulos y Valores | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Disminución de Otros Activos Financieros | 718.773.946,56 | 367.535.601,52 | 0,00 | 0,00 | 1.086.309.548,08 |
| <u>. Endeudamiento Público e Incrém.de Otros Pasivos</u> | 641.162.318,00 | 12.031.707,90 | 0,00 | 0,00 | 653.194.025,90 |
| - Aportes Reintegrables | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Uso del Crédito | 641.162.318,00 | 12.031.707,90 | 0,00 | 0,00 | 653.194.025,90 |
| - Otros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <u>. Incremento del Patrimonio (Sin Mov.)</u> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <u>XIII APLICACIONES FINANCIERAS</u> | 116.983.745,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.983.745,44 |
| <u>. Inversión Financiera</u> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Adquisición de Títulos y Valores | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| - Incremento de Otros Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <u>. Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos</u> | 116.983.745,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.983.745,44 |
| - Amortización de la Deuda | 116.983.745,44 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 116.983.745,44 |
| <u>. Disminución del Patrimonio (Sin Movimiento)</u> | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | |